⁵⁾ S. Br. XIV 8 Anm. 1.

⁶⁾ Julião Pais, Kanzler Alfons' I. (seit 1182), Sanchos I. und Alfons' II.; gest. 1215. Vgl. VASCONCELOS VILAR, *D. Afonso II*, 345 und ad indicem; vgl. auch REUTER, *Königtum*, 7f.

35 ⁷⁾ Br. XIV 8.

Archiepiscopo¹⁾ et suffraganeis²⁾ ecclesie Senonensis.

Adversus quosdam clericos vestrarum diocesum, qui dudum ad sedem apostolicam accedentes a vicinis episcopis, Castellano³⁾ videlicet et Ortano⁴⁾, Sutрино⁵⁾ et Nepesino^{a, 6)}, temere se fecerunt ad sacros ordines promovendi⁷⁾, gravi fuimus indignatione commoti pro eo maxime, quod quosdam eorum per falsas literas⁸⁾ et symoniacam^{b)} pravitatem accepimus fuisse promotos. Unde ordinatores a potestate suspendimus ordinandi et ordinatis exequucionem interdiximus ordinum taliter susceptorum super hoc vobis litteras apostolicas destinantes.

Nuper autem multi^{c)} de ipsis ad nostram presenciam revertentes^{d)} cum magno^{e)} fletu et eiulatu cotidie non cessabant ad nos oportune importune clamare suppliciter obsecrantes, ut cum eis misericorditer agere dignaremur. Quibus diu nos difciles exhibuimus et severos in tantum, quod eis sub pena excommunicationis iniuncimus, ut redirent, ne^{f)} nos super hoc diucius molestarent. Sed nec^{g)} sic quidam eorum ab obsecracionis instancia desistere voluerunt^{h)}, quo magis repellebantur a nobis, eo magis apud nos, ut misereremur, instantes. Eius denique nos exemplo, qui, cum iratus fuerit, non obliviscitur misereri, rigorem mansuetudine providimus temperandum, cum et ipsi exemplo Iacob luctantis cum angelo nullatenus nos dimicerent, nisi eis benedicere curarem. Quocirca fraternitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus hiis, qui de predictis duobus criminibus canonice se purgaverint, falsitate videlicet litterarum et symoniaca pravitate, suspensionis sententiam, quam in eos tulimus, relaxetis, ut, si alias digni sint et ydonei et vos eis concedere volueritis, in vestris possint diocesibus ministrare. Ad hec per dioceses vestrasⁱ⁾ ex parte tam nostra quam vestra publice ac districte vetetis, ne quis ulterius se faciat taliter ordinari. Et ne facilitas^{j)} venie incentivum tribuat delinquendi⁹⁾, quicumque de cetero fuerit taliter ordinatus, eo ipso se noverit ab ordinis exequucione suspensum¹⁰⁾.

Datum Laterani, II Kal. Marcii, pontificatus nostri anno quartodecimo.

11. ^{a)} *Bosquet*: ... Nepesin. ^{b)} symonia cam *auseinander geschrieben und durch einen Strich miteinander verbunden*. ^{c)} multis; multi *bei Bosquet und Migne*. ^{d)} revertantes; revertentes *bei Bosquet und Migne*. ^{e)} *Bosquet, Migne*: multo. ^{f)} *Baluze, Migne*: nec; s. *aber Br. XV 217 (Migne, PL, 216, 746, Nr. 217)*. ^{g)} *Bosquet*: ne; *Baluze, Migne*: nec. ^{h)} voluerut. ⁱ⁾ n(ost)ras; vestras *bei Bosquet und Migne*. ^{j)} *Bosquet, Baluze*: facultas; *emendiert bei Migne*.